
„Babská v k.ú. Velké Karlovice4'

DODATEK č. 1 
SMLOUVY O DÍLO

Č.S957/2018/069

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád

, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U Skláren
781, 755 01 Vsetín
ve věcech technických jedná:

 vedoucí správy toků,
č. telefonu: , e-mail: 

 technický dozor stavebníka (stálý), TDS
č. telefonu  , e-mail: 

, správce toku
č.telefonu :

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel11)

a

NATRIX VZ, s.r.o.
IČO: 276 78 695 
DIČ: CZ276 78 695
Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C , vložka 51299
Sídlo: Řádky 328,696 02 Ratíškovice
Statutární orgán:  Jednatel společnosti
Zastoupený : Jednatelem společnosti
Ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
Č.telefonu :  , e-mail: 

bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

.Babská v lc.ú. Velké Karlovice44

i



„Babská v k.ú. Velké Karlovice”

I. Předmět dodatku

1.1 Předmětem dodatku je změna ceny díla v návaznosti na vícepráce při stavbě díla.
Vzhledem k výškové kolizi stávajícího vyústění potrubí z povoleného odtoku ČOV bylo 
provedeno přeložení tohoto potrubí v délce 29 m' .

1.2 Předmětem dodatku je změna osob v zástupcích objednatele .
Prováděním výkonu TDS je pověřen 
Zastupováním TDS je pověřen .

1.3 Zhotovitel i objednatel se změnami souhlasí.

II. Cena za dílo a platební podmínky

Cena za dílo se mění takto:
1.643.412,- Kč 

31.925,- Kč

1.675.337.- Kč

Celková cena za dílo dle SoD - bez DPH

Vícepráce - - bez DPH

Celková cena za dílo bez DPH

m. Závěreěná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo ě. S957/2018/069
2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.
3. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že se řádně seznámili s uvedenými podmínkami, a na doklad 

toho ji dobrovolně podepisují.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění.
7. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

8. Smluvní strany se níže svým podpisem zavazují, že při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisejících budou postupovat čestně a transparentně.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního



„Babská v k.ú. Velké Karlovice44

zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech 
příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti 
s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může 
přijmout za své, a to v plném jejich znění.

9. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji na základě 
svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek; a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Vsetíně dne: 14 (#• Ž0''?Ú V Ratíškovicích A ý w/9

vý

vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 
se sídlem ve Vsetíně

jednatel společnosti

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet zhotovitele na vícepráce

1

http://www.lesycr.cz


krycí list rozpočtu

Název stavby Kopie - Výkaz výměr JKSO

Název objektu Babská ve Velkých Karlovicích EČO

Místo

IČ DIC

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Lesy České republiky, s.p.

NATRIX VZ.s.r.o.

Rozpočet čísio Dne

27.05.2019

CZ-CPV

CZ-CPA

42196451 CZ42196451

27678695 CZ27678695

Měrné a účelové jednotky

Počet i Náklady /1 m.j. i Počet Náklady /1 m.j. i Počet i Náklady /1 m.j.

o; 0,001 0 0,00 ! oj 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B ‘Doplňkové náklady C i Náklady na umístění stavby

1

2

HSV | Dodávky 6 854,00 8 ; Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště j 0,00

i Montáž 25 071,00 9 | Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce j 0,00

3

4

PSV | Dodávky 0,00 10j Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy j 0,00

; Montáž 0,00 11 j 0,00 16 Provozní vlivy j 0,00

5

6

"M" | Dodávky 0,00 17 Jiné VRN j 0,00

IMontáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7

20

ZRN (ř. 1-6)

HZS

31 925,00 12jDN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

0,00 21 jKompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

j Projektant, Zhotovitel, Objednatel D | Celkem bez DPH 31 925,00

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 31 925,00 6 704,00

Cena s DPH 38 629,00

E IPřípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Kopie - Výkaz výměr 
Objekt: Babská ve Velkých Karlovicích

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: NATRIX VZ.s.r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 27,5.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Práce a dodávky HSV 31 925,00

1 Zemní práce 21159,00

1 R 132201101

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 3 do 100 m3 m3 10,440 533,60 5 571,00
Rýha hornina 3 - 60%
délka x šířka x hloubka
29*0,6*(0,8+1,2)/2*0,6 10,440
Součet 10,440

2 R 132201109

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 10,440 151,20 1 579,00
Rýha hornina 3 - 60%
délka x šířka x hloubka
29*0,6*(0,8+1,2)/2*0,6 10,440
Součet 10,440

3 R 132301101

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 do 100 m3 m3 6,960 1 352,00 9 410,00
Rýha hornina 4 - 40%
délka x šířka x hloubka
29*0,6*(0,8+1,2)/2*0,4 6,960
Součet 6,960

4 R 132301109

Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky do 600 
mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4 m3 6,960 232,00 1 615,00
Rýha hornina 4 - 40%
délka x šířka x hloubka
29*0,6*(0,8+1,2)/2*0,4 6,960
Součet 6,960

5 R 171201101

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných z 
jakýchkoliv hornin m3 6,960 18,90 132,00
Zemina z výkopu
délka x šířka x hloubka
29*0,6*(0,8+1,2)/2 17,400
- Zásyp
-29*0,6*(0,5+0,7)/2 -10,440
Součet 6,960

6 R 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách m3 10,440 79,50 830,00
DÉLKA x ŠÍŘKA x HLOUBKA

29*0,6*(0,5+0,7)/2 10,440

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 1 z 2



č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Součet 10,440

7 R 175151101

Obsypání potrubí strojně sypanínou z vhodných hornin 
tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 
výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny m3 3,480 164,80 574,00
DÉLKA x ŠÍŘKA x HLOUBKA

29*0,6*0,2 3,480
Součet 3,480

8 583 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 6,960 208,00 1 448,00

4__________ Vodorovné konstrukce_____________________ ___________________________ ________ 1 308,00
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném

9 R 451573111 výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 1,740 751,68 1 308,00
29*0,6*0,1 1,740
Součet 1,740

8 Trubní vedení 6 607,00

10 R 871260310
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu
PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 100 m 29,000 52,49 1 522,00
29 29,000
Součet 29,000

11 286 286171000R trubka kanalizační PP SN 10, dl. 1m, DN 100 kus 29,000 154,44 4 479,00

12 R 877260310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen DN 100 kus 2,000 135,72 271,00
2 kusy
2 2,000
Součet________________________________________ ___________ 2,000

13 286 286171600R koleno kanalizační 45 ° DN 100 kus 2,000 35,88 72,00

14 R 877350330

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP hladkého plnostěnného spojek nebo 
redukcí DN 200 kus 1,000 175,50 176,00
Napojení na stávající potrubí

1 1,000
Součet 1,000

15 286 28617232 spojka přesuvná kanalizační PP DN 100 kus 1,000 87,36 87,00

1 1,000
Součet 1,000

998 Přesun hmot______________________________________________ _____________________ 2 851,00

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní

16 R 998276101 vzdálenost do 15 m t 7,002 407,21 2 851,00

Celkem 31 925,00

Zpracováno systémem KROS 4
Strana 2 z 2




